
МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ п о л и т и к и
КУЗБАССА

ПРИКАЗ
№ А/ от <%£ 2021 г.

О передаче на 2021 год Министерством туризма 
и молодежной политики Кузбасса полномочий 
получателя средств областного бюджета по 
перечислению межбюджетных трансфертов в 
виде субсидий

В целях реализации пункта 2 статьи 10 Закона Кемеровской области от 
23.12.2020 № 160-03 «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов», приказы ваю :

1. Передать на 2021 год Управлению Федерального казначейства по 
Кемеровской области - Кузбассу (далее —  УФК по Кемеровской области - 
Кузбассу) полномочия Министерства туризма и молодежной политики 
Кузбасса, как получателя средств областного бюджета, по перечислению в 
местные бюджеты межбюджетных трансфертов в виде субсидий на 
мероприятия по организации деятельности профильных отрядов, 
предусмотренных законом Кемеровской области от 23.12.2020 № 160-03 «Об 
областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 
(далее - субсидии), в пределах сумм, необходимых для оплаты принятых 
денежных обязательств по расходам получателей средств местных бюджетов, 
источником финансового обеспечения которых являются данные субсидии 
(далее - переданные полномочия).

Субсидии подлежат перечислению в местные бюджеты согласно 
приложению к настоящему приказу в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, доведенных Министерству туризма и молодежной политики 
Кузбасса как получателю бюджетных средств на 2021 год по кодам 
классификации расходов бюджетов:

глава 007 «Министерство туризма и молодежной политики Кузбасса», 
раздел 0700 «Образование», подраздел 07 «Молодежная политика», целевая



статья 2520070490 «Реализация мер в области государственной молодежной 
политики», вид расходов 521 «Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности», подлежат зачислению в местные бюджеты 
по коду доходов классификации доходов бюджетов 
000 2 02 29999 04(05,14)0000 150.

2. Установить следующий порядок взаимодействия по предоставлению 
информации об исполнении переданных полномочий.

УФК по Кемеровской области - Кузбассу при исполнении переданных 
полномочий:

2.1. представляет Министерству туризма и молодежной политики 
Кузбасса в установленные Федеральным казначейством сроки и порядке:

- отчет о состоянии лицевого счета по переданным полномочиям по 
форме Отчета о состоянии лицевого счета получателя бюджетных средств (код 
формы по КФД 0531786);

- выписку из лицевого счета по переданным полномочиям по форме 
Выписки из лицевого счета получателя бюджетных средств (код формы по 
КФД 0531759) с приложением документов, являющихся основанием для 
отражения операций на лицевом счете по переданным полномочиям;

- приложение к выписке из лицевого счета по переданным полномочиям 
по форме Приложения к выписке из лицевого счета получателя бюджетных 
средств (код формы по КФД 0531778).

2.2. несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее 
исполнение переданных полномочий в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

3. Отделу бюджетного планирования, правовой и кадровой работы 
Министерства (Н.Е.Бондарева):

3.1. направить копию настоящего приказа в течение 5 рабочих дней со 
дня его подписания в УФК по Кемеровской области -  Кузбассу и в органы 
местного самоуправления, бюджетам которых предоставляются трансферты;

3.2. осуществлять контроль за полнотой и качеством исполнения УФК по 
Кемеровской области - Кузбассу переданных полномочий на основании 
отчетности, представляемой в соответствии с подпунктом 2.1. пункта 2 
настоящего приказа.

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела бюджетного планирования, правовой и кадровой работы -  
главного бухгалтера Министерства Н.Е. Бондареву.

А.А. Пятовский



Приложение к приказу 
Министерства туризма и 
молодежной политики Кузбасса 
от ОН. 03. М

Перечень местных бюджетов, в которые перечисляются субсидии на 
организацию деятельности профильных отрядов

№
пп

Н аим енование 
м естн ы х бю дж етов

Н аим енование 
адм инистраторов 
доходов м естны х 

бю дж етов

Н аим енование норм ативно-правового 
акта К ем еровской  области о 

предоставлении субсидии

1. Б ю дж ет города 
К ем ерово

У правлен и е культуры , 
сп орта и м олодеж ной  
политики
адм инистрации  города 
К ем ерово

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
поли ти ка и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы »

2. Б ю дж ет
м униципального  
образования 
«М еж дуреченский  
городской  округ 
К ем еровской  области 
- К узбасса»

М униципальное 
казенное учреж ден и е 
«У правление 
ф изической  культуры  и 
спорта
М еж дуреченского  
городского округа»

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
политика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

3. Б ю дж ет
м униципального  
образования 
«А нж еро- 
С удж енский  
городской  округ»

К ом итет по ф изической  
культуре и спорту 
адм инистрации  
А нж еро-С удж енского  
городского  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы »

4. Б ю дж ет 
Березовского  
городского  округа

У правление культуры , 
спорта, м олодеж и и 
национальной  политики  
Б ерезовского  
городского округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
политика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

5. Б ю дж ет 
К иселевского  
городского  округа

К ом и тет по спорту и 
м олодеж ной  политике 
К иселевского 
городского округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

6. Б ю дж ет
Н овокузнецкого  
городского  округа

К ом итет по ф изической  
культуре, спорту и 
тури зм у адм инистрации  
города Н овокузн ец ка

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
политика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»



7. Б ю дж ет 
П олы саевского  
городского округа

У правление 
м олодеж ной  политики, 
спорта и тури зм а 
П олы саевского  
городского  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , м олодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

8. Б ю дж ет
м униципального 
образования 
«П рокопьевский  
городской  округ 
К ем еровской  области 
— К узбасса»

У правление по 
ф изической  культуре и 
спорту адм инистрации 
города П рокопьевска

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
поли ти ка и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

9. Б ю дж ет
К ем еровского
м униципального
округа

управлен ие культуры , 
спорта и м олодеж ной  
политики  
адм инистрации  
К ем еровского 
м униципального  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области -  К узбасса «Туризм , м олодеж ная 
политика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса»  на 2021-2024 годы»

10. Б ю дж ет
М ариинского
м униципального
рай он а

адм инистрация 
М ариинского  
м униципального  района

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , м олодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

11. Б ю дж ет
К рапивинского
м униципального
округа

У правление культуры , 
м олодеж ной  политики, 
спорта и тури зм а 
адм инистрации 
К рапивинского  
м униципального  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
поли ти ка и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021 -2024 годы »

12. Б ю дж ет
М униципального
образования
«Т аш тагольский
м униципальны й
район»

А дм инистрация 
М униципального 
образования 
«Т аш тагольский 
м униципальны й район»

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
поли ти ка и общ ественны е отнош ения 
К узбасса»  на 2021-2024 годы»

13. Б ю дж ет
П ром ы ш ленновского
м униципального
округа

У правление культуры , 
м олодеж ной  политики, 
спорта и тури зм а 
адм инистрации 
П ром ы ш ленновского  
м униципального  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса»  на 2021-2024 годы »

14. Б ю дж ет Беловского 
городского  округа

У правление 
м олодеж ной  политики, 
ф изической  культуры  и 
сп орта адм инистрации  
Беловского  городского 
округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , м олодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021 -2024 годы »

15. Б ю дж ет К алтанского ф инансовое управлен ие П остановление П равительства



городского  округа города К алтан К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

16. Б ю дж ет
К раснобродского  
городского  округа

М униципальное 
казенное учреж ден и е 
«У правление культуры , 
м олодеж ной  политики  и 
спорта
К раснобродского  
городского округа»

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении 
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
политика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы »

17. Б ю дж ет Л енинск- 
К узнецкого  
городского  округа

А дм инистрация 
Л енинск-К узнецкого  
городского  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении 
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
политика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса»  на 2021 -2024 годы»

18. Б ю дж ет 
М ы сковского  
городского  округа

М униципальное 
казенное учреж ден и е 
«У правление культуры , 
спорта, м олодеж н ой  и 
национальной политики  
М ы сковского  
городского округа»

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении 
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
п олитика и  общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

19. Б ю дж ет
О синниковского 
городского  округа 
К ем еровской  области 
- К узбасса

У правление ф изической  
культуры , спорта, 
тури зм а и м олодеж ной  
политики  
адм инистрации 
О синниковского 
городского округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , м олодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021 -2024 годы »

20. Б ю дж ет Тайгинского 
городского  округа

У правление 
образования 
адм инистрации  
Т айгинского  городского 
округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении 
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , м олодеж ная 
политика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

21 Б ю дж ет Ю ргинского 
городского  округа

У правление
м олодеж ной  политики  и 
спорта А дм инистрации  
города Ю рги

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении 
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
поли ти ка и общ ественны е отнош ения 
К узбасса»  на 2021-2024 годы»

22. Б ю дж ет Г урьевского
м униципального
округа

К ом итет по ф изической  
культуре, спорту, 
туризм у, м олодеж ной  
политике 
адм инистрации  
Г  урьевского  
м униципального  рай он а

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении 
государственной програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , м олодеж ная 
политика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы »

23. Бю дж ет
И ж м орского

У правление социальной 
защ иты  населения

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20



м униципального
округа

И ж м орского  
м униципального  округа 
К ем еровской  области- 
К узбасса

октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

24. Б ю дж ет Л енинск- 
К узнецкого 
м униципального  
округа

У правление 
образования 
адм инистрации 
Л енинск-К узнецкого  
м униципального  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении 
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
поли ти ка и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

25. Б ю дж ет
П рокопьевского
м униципального
округа

адм инистрация 
П рокопьевского  
м униципального  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении 
государственной програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
поли ти ка и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

26. Б ю дж ет
Т опкинского
м униципального
округа

адм инистрация 
Т опкинского  
м униципального  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

27. Б ю дж ет
Т яж инского
м униципального
округа

У правление социальной  
защ иты  населения 
адм инистрации 
Т яж инского 
м униципального  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «Об утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
политика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

28. Бю дж ет
Ч ебулинского
м униципального
округа

У правление социальной 
защ иты  населения 
адм инистрации  
Ч ебулинского  
м униципального  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении 
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , м олодеж ная 
политика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы »

29. Б ю дж ет
Ю ргинского
м униципального
округа

У правление культуры , 
м олодеж ной  политики  и 
спорта адм инистрации  
Ю ргинского 
м униципального  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N 630 «О б утверж дении 
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , м олодеж ная 
поли ти ка и общ ественны е отнош ения 
К узбасса»  на 2021-2024 годы»

30. Б ю дж ет Я йского 
м униципального  
округа

А дм инистрация
Я йского
м униципального  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении 
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
поли ти ка и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы »

31. Б ю дж ет
Я ш кинского
м униципального

У правление культуры , 
м олодеж ной  политики  и 
сп орта А дм инистрации

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении



округа Я ш кинского  
м униципального  округа

государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
политика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»

32. Б ю дж ет Беловского
м униципального
рай он а

М униципальное 
казенное учреж дение 
«У правление культуры , 
ф изической  культуры  и 
м олодеж ной  политики  
Беловского 
м униципального 
района»

П остановление П равительства 
К ем еровской  области - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
поли ти ка и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» н а  2021-2024 годы»

33. Б ю дж ет
Н овокузнецкого
м униципального
рай он а

адм инистрация 
Н овокузнецкого 
м униципального  рай он а

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении 
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы »

34. Б ю дж ет
Т исульского
м униципального
округа

А дм инистрация 
Т исульского 
м униципального  округа

П остановление П равительства 
К ем еровской  области  - К узбасса от 20 
октября 2020 г. N  630 «О б утверж дении  
государственной  програм м ы  К ем еровской  
области  -  К узбасса «Туризм , молодеж ная 
п олитика и общ ественны е отнош ения 
К узбасса» на 2021-2024 годы»


